



Ludwig Invest ApS

Svanebjerg 17, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 66 15 72

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2022.

Knud Moesgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ludwig Invest ApS Svanebjerg 17 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 32 66 15 72
	Stiftet: 18. december 2009
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Knud Moesgaard Sørensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	HECK ApS, Aalborg Techno-Matic A/S, Aars Bent Tram A/S, Aalborg SV Farmer Products ApS, Aars

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der udtrykkes usikkerhed ved indregning og måling af selskabets kapitalandel i dattervirksomheden HECK ApS. Som følge af årets negative resultat i dattervirksomheden Techno-Matic A/S er der i Techno-Matic A/S og HECK ApS udtrykt en usikkerhed omkring det finansielle beredskab, og som følge heraf, også en usikkerhed ved den fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15.660 mod -5.912 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -898.892 mod -481.215 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har overfor datterselskabet Techno-Matic A/S afgivet solidariske selvskyldnerkautioner. Der er i Techno-Matic A/S udtrykt en væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets finansielle beredskab, hvilket ligeledes medfører en væsentlig usikkerhed om den fortsatte drift i Ludwig Invest ApS. Koncernens fortsatte drift er som følge heraf betinget af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes.

Situationen er pt. uafklaret, men koncernen er i dialog med kreditgivere, og det er ledelsens forventning, at det ender positivt ud for selskabet.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Kapitaltab

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er derfor omfattet af Selskabslovgivningens regler herom. Selskabets negative egenkapital forventes i de kommende år reetableret gennem positive resultater i tilknyttede selskaber. Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttotab	-15.660	-5.912
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-729.947	-390.821
3 Øvrige finansielle omkostninger	-110.001	-110.002
Resultat før skat	-855.608	-506.735
Skat af årets resultat	-43.284	25.520
Årets resultat	-898.892	-481.215
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-898.892	-481.215
Disponeret i alt	-898.892	-481.215

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	303.924	1.033.871
Finansielle anlægsaktiver i alt	303.924	1.033.871
Anlægsaktiver i alt	303.924	1.033.871
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	0	42.847
Tilgodehavende selskabsskat	300	25.302
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	770
Tilgodehavender i alt	300	68.919
Likvide beholdninger	421	15
Omsætningsaktiver i alt	721	68.934
Aktiver i alt	304.645	1.102.805

Balance 30. april

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	<u>-7.058.773</u>	<u>-6.159.881</u>
	Egenkapital i alt	<u>-6.758.773</u>	<u>-5.859.881</u>
Gældsforpligtelser			
4	Anden gæld	<u>3.782.505</u>	<u>3.782.505</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.782.505</u>	<u>3.782.505</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	3.750
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.131.274	3.036.792
	Anden gæld	<u>139.639</u>	<u>139.639</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.280.913</u>	<u>3.180.181</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.063.418</u>	<u>6.962.686</u>
	Passiver i alt	<u>304.645</u>	<u>1.102.805</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
2	Usikkerhed om going concern		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der udtrykkes usikkerhed ved indregning og måling af selskabets kapitalandel i dattervirksomheden HECK ApS. Som følge af årets negative resultat i dattervirksomheden Techno-Matic A/S er der i Techno-Matic A/S og HECK ApS udtrykt en usikkerhed omkring det finansielle beredskab, og som følge heraf, også en usikkerhed ved den fortsatte drift.

2. Usikkerhed om going concern

Selskabet har overfor datterselskabet Techno-Matic A/S afgivet solidariske selvskyldnerkautioner. Der er i Techno-Matic A/S udtrykt en væsentlig usikkerhed forbundet med selskabets finansielle beredskab, hvilket ligeledes medfører en væsentlig usikkerhed om den fortsatte drift i Ludwig Invest ApS. Koncernens fortsatte drift er som følge heraf betinget af, at nuværende kreditfaciliteter opretholdes.

Situationen er pt. uafklaret, men koncernen er i dialog med kreditgivere, og det er ledelsens forventning, at det ender positivt ud for selskabet.

Selskabets ledelse aflægger årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	110.000	110.000
Andre finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>2</u>
	<u>110.001</u>	<u>110.002</u>
	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.782.505	3.782.505
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>3.782.505</u>	<u>3.782.505</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.782.205</u>	<u>0</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem dattervirksomheden Techno-Matic A/S og Sydbank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør pr. 30.04.2022 t.kr. 3.465.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
